2
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025 года № 390

О      внесении      изменений      в
постановление     администрации
Карталинского   муниципального
района от 14.11.2022 года № 1156

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 года №  28-ФЗ                   «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», «ГОСТ Р 22.2.12-2020. Национальный стандарт Российской Федерации. Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Повышение устойчивости функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях. Основные положения» (утвержден и введен в действие Приказом Росстандарта от 11.09.2020 года № 645-ст), распоряжением Губернатора Челябинской области от 10 сентября 2021 года  № 981-р «О Положении о повышении устойчивости функционирования организаций на территории Челябинской области в военное время», в целях организации работ в области гражданской обороны осуществляемых в целях решения задач, связанных с обеспечением устойчивости функционирования организаций, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в связи с кадровыми изменениями,
 администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения Карталинского муниципального района при военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 14.11.2022  года № 1156                       «О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики и жизнеобеспечения населения Карталинского муниципального района при военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях», (с изменением от 25.10.2024 года № 1305) изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района» Трескова С.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Куличкова А.И.

Временно исполняющий полномочия
главы Карталинского муниципального района                               А.И. Куличков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 14.11.2022 года № 1156
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 05.05.2025 года № 390)

Состав
комиссии по повышению устойчивости
функционирования объектов экономики
и жизнеобеспечения населения Карталинского
муниципального района при военных конфликтах,
 а также при чрезвычайных ситуациях

	Куличков А.И.
	-
	первый заместитель главы Карталинского муниципального района, председатель комиссии

	Максимовская Н.А.
	-
	заместитель главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам, заместитель председателя комиссии

	Группа планирования

	Лазуткин А.А.
	  -
	заместитель начальника  Муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»

	Группа защиты населения и обеспечения жизнедеятельности

	Коломиец М.П.

Представители
	-

  -
	начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района
предприятий и организаций по решению председателя комиссии (по согласованию)

	Семенченко Г.П.
	-
	начальник отдела мобилизационной подготовки и бронирования граждан, пребывающих в запасе администрации Карталинского муниципального района

	Группа устойчивого функционирования промышленных организаций

	Киричкова Н.А.

	-
	главный специалист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, руководитель группы

	Васильева А.С.

Представители
	-

-

	главный специалист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района

предприятий и организаций по решению председателя комиссии (по согласованию)

	Группа устойчивого функционирования топливно-энергетических организаций

	Косматова О.И.

Климова С.В.

	-

 -

	начальник отдела инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района, руководитель группы
инженер Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Представители
	 -
	предприятий и организаций по решению председателя комиссии (по согласованию)

	Группа устойчивого функционирования транспорта и транспортной инфраструктуры

	Ломовцев С.В.

Бейсекеева А.М.

	-

-
	заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи, руководитель группы
инженер Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Представители
	-
	предприятий и организаций по решению председателя комиссии (по согласованию)

	Группа устойчивого функционирования сельскохозяйственного производства

	Постолов П.А.

Ильина Н.И.
	-

-

	начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района, руководитель группы
инженер отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района

	Представители
	  -

	предприятий и организаций по решению председателя комиссии (по согласованию)

	Группа устойчивого функционирования системы управления и связи

	Матюшина Л.С.

Климкин П.К.

Представители
	  -

-

-
	главный диспетчер единой дежурной диспетчерской службы муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Карталинского муниципального района», руководитель группы
начальник отдела технической защиты информации администрации Карталинского муниципального района
предприятий и организаций по решению председателя комиссии (по согласованию)

	Группа устойчивого функционирования материально-технического снабжения и резервов

	Савкина Л.М.

Бамбала Е.Н.

Представители

	-

-

  -
	инженер отдела гражданской обороны и защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района», руководитель группы
начальник отдела по муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района
предприятий и организаций по решению председателя комиссии (по согласованию)

	Группа координации проведения восстановительных работ

	Игуменщев И.П.
	-
	начальник отдела строительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района, руководитель группы

	Ильина О.А.

Представители
	-

  -
	начальник отдела архитектуры администрации Карталинского муниципального района
предприятий и организаций по решению председателя комиссии (по согласованию).